
Protokół Nr LVIII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 30 czerwca 2023 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyóskiego 

Ad.l. 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.10. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, w tym pracowników 

starostwa i jednostek powiatowych, (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich obecnych o powstanie i 

uczczenie minutą ciszy zmarłej pani Barbary Stasierowskiej, działaczki gminy Sępólno 

Krajeńskie, wpisanej do Księgi Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego. 

Ad. la. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z lista obecności w sesji 

uczestniczy 14 radnych (nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa, Krzysztof 

Wilgosiewicz), co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał, 

(załączniki nr 2 - lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Nie wniesiono uwag. 

W związku z powyższym porządek obrad na LVIII sesję przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 



2. Przyjęcie protokołu z obrad LVII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych 

wnioskach i sposobie ich załatwienia. 

7. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im. A. Gacy i J. Łaskiego 

prowadzonego przez Novum-Med spółkę z o.o. w Więcborku. 

8. Informacja z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Ocena 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego. Przygotowanie do sezonu 

turystycznego. 

9. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sępoleńskiego za 2021-

2022 r. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę 

na obszarze powiatu sępoleńskiego, od 1 września 2023 roku, 

b) zmiany uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 

formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z 

wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, 
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c) zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Marek Chart oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z LVII sesji Rady Powiatu. 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych (nieobecni Krzysztof Wilgosiewicz, Jarosław 

Tadych, Katarzyna Kolasa, Ireneusz Balcer) jednogłośnie przyjęła protokół z LVII sesji 

Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.3. 

W tym punkcie o głos poprosił Ireneusz Balcer. Radny przedstawił interpelację 

mieszkańców Pęperzyna i Zabartowa. W związku z szóstą edycją Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych Radny wniósł aby uwzględnić remont dróg powiatowych nr 

1145C relacji Zabartowo - Pęperzyn III oraz dokończenie remontu drogi 1150C 

Zabartowo - Rościmin. Treść interpelacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na zapytanie złożone na ostatniej 

sesji przez Danutę Zalewską w sprawie rozkładu jazdy autobusów PKS w okresie letnim 

odpowiedź wpłynęła 12.06.2023 roku. Odpowiedzi na pytania Ireneusza Balcera 

dotyczące etapu przygotowania dokumentacji projektowo-technicznej budynku przy ulicy 

600-lecia 9 w Więcborku, jak również audytu opłacalności montażu paneli 

fotowoltaicznych wpłynęły również tego samego dnia. Jak podkreślił Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów o fotowoltaice mówiło się już w lutym. Teraz jest już koniec 

czerwca i niewiele w tym zakresie zostało zrobione. Radni nie wiedzą czy inwestycja w 

ogóle jest opłacalna. Wiadomo, że panele, jeśli miałyby być założone najwięcej energii 

przyswajają w miesiącach letnich. Jeśli fotowoltaika zostanie założona w listopadzie, to 



wówczas pompa będzie musiała korzystać z energii elektrycznej, co narazi powiat na 

straty finansowe. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 5). 

Ad.6. 

Wicestarosta Andrzej Marach przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 6). 

Wicestarosta odniósł się również do zapytań zadanych na ubiegłej sesji Rady Powiatu 

związanych z fotowoltaiką i audytem energetycznym. Zadania te związane są 

bezpośrednio ze środkami unijnymi. Odbyły się już dwa spotkania u Marszałka, na 

których ustalono harmonogramy prac. A. Marach stwierdził, że kiedy dojdzie do 

następnego, zaprosi na nie również radnego Ireneusza Balcera. Według Wicestarosty 

dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie spotkania z radnymi, żeby szczegółowo 

omówić zadania związane ze środkami unijnymi. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Tomasz Fifielski. Radny podjął kwestię utworzonego objazdu na 

drogach powiatowych relacji Śmiłowo, Pęperzyn, Zabartowo. Tymczasowy objazd został 

zorganizowany w związku z remontem ulicy Dworcowej w Więcborku. T. Fifielski 

zapytał Wicestarostę jak odbywa się wdrażanie porozumienia Zarządu Drogowego w 

Sępólnie Krajeńskim z firmą Marbruk remontującą ulicę Dworcową, dot. ewentualnych 

napraw uszkodzonych odcinków przez samochody ciężarowe korzystające z objazdu. 

Odpowiedzi na to pytanie udzielił Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Kraj. Jeśli 

chodzi o trzy drogi powiatowe Zabartowo, Pęperzyn - Śmiłowo, Śmiłowo - Więcbork, to 

rzeczywiście jest porozumienie wykonawcze z firmą Marbruk. Na chwilę obecną 

wygląda to tak, że było umówione, że najpierw będzie szczegółowa ocena stanu 
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technicznego przed rozpoczęciem korzystania z dróg w celu urządzenia objazdu, 

następnie w trakcie i po zakończeniu inwestycji. Nie chodzi tutaj o firmę Marbruk, gdyż 

ta wykonywała zadania na rzecz gminy Więcbork ( ulica Dworcowa), tylko o firmę 

Lehmann z Konina. Firma ta dokonała ostatniego przejazdu, zidentyfikowała uszkodzenia 

a raport został przesłany do Zarządu Drogowego. W chwili obecnej Zarząd musi dokonać 

szczegółowej analizy porównawczej wielokryterialnej pomiędzy tymi trzema 

sekwencjami, czyli przed, w trakcie i po. Do tego wszystkiego dokonano jeszcze pomiaru 

natężenia ruchu przed, w trakcie i po. Wszystko to razem pozwoli na wyciągnięcie 

odpowiednich wniosków. Na chwilę obecną wykonano remont cząstkowy, więc wyboje, 

które tam były nie są już uciążliwe, natomiast nierówności dalej stanowią poważny 

problem. Edwin Eckert poinformował, że jest umówiony z właścicielem firmy Marbruk 

w celu dokonania oględzin. W dniu dzisiejszym w tej sprawie dojdzie również do 

spotkania Dyrektora ZD z Burmistrzem Więcborka. Edwin Eckert wyjaśnił, że poprosi 

Waldemara Kuszewskiego o wydelegowania pracownika urzędu do dokonania oględzin 

razem z firmą Marbruk. Na koniec Edwin Eckert stwierdził, że jego zdaniem do końca 

lipca powinny zapaść wiążące decyzje, żeby najpóźniej w sierpniu zostały wykonane 

roboty naprawcze. 

Wicestarosta poinformował, że w toku są również inne zadania drogowe. Poinformował 

również, że w dniu wczorajszym Rada Miejska w Więcborku podjęła uchwałę dotyczącą 

współfinansowania zadania w Nowym Dworze. Andrzej Marach zaproponował również, 

żeby na sesji sierpniowej szczegółowo omówić wszystkie zadania drogowe. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 2 czerwca i 16 czerwca 2023 roku 2023 r. (załącznik nr 7). 

Ad.7. 

W tym punkcie szczegółowe sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im. 

Adama Gacy i Józefa Łaskiego prowadzonego przez Novum-Med. Spółkę z o.o. w 
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Więcborku w roku 2022 przedstawiła prezes Maria Kiełbasińska. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Maria Kiełbasińska przekazała m.in. następujące informacje. 

Jeśli chodzi o ogólną wartość należności finansowych z tytułu realizacji umów zawartych 

przez szpital z Narodowym Funduszem Zdrowia to w roku 2022 wyniosła ona 37.728.000 

zł. Wykonanie zakresów działalności szpitala, za wyjątkiem tej, która jest w obrębie 

ryczałtu została wypracowana w 100%. Oznacza to, że rozliczenie z Narodowym 

Funduszem Zdrowia wykonano w 100%. Natomiast działalność w zakresie leczenia 

szpitalnego, które wchodzi w system podstawowego zabezpieczenia szpitalnego, ale 

rozliczenia ryczałtowego, zostało wykonane na poziomie około 102%. Jeśli chodzi o 

sytuację finansową spółki, to należy podkreślić, że szpital przede wszystkim doposażony 

został w tomograf komputerowy sfinansowany w całości środkami zewnętrznymi, jak 

również w inne sprzęty medyczne. Spółka pozyskuje sprzęt poprzez udział w ogłaszanych 

projektach, czy to przez wojewodę, czy też marszałka województwa. Tutaj szczególne 

znaczenie ma pozyskanie środków na infrastrukturę instalacji gazów medycznych i 

aparatury przyzywowej, w zakresie oddziału chirurgicznego, ginekologiczno-

położniczego i noworodkowego. Jak podkreśliła Maria Kiełbasińska śmiało można 

stwierdzić, że szpital został dozbrojony, szczególnie w gazy medyczne we wszystkich 

zakresach działalności szpitala, gdzie jest on wymagany. Jeżeli chodzi o przychody spółki 

w całym okresie sprawozdawczym poprzedniego roku to wyniosły one 40.072.777 zł, 

natomiast koszty spółki wyniosły 38.666.123 zł. Decyzją Walnego Zgromadzenia 

Wspólników wypracowany zysk netto został przeznaczony na inwestycje lat przyszłych 

oraz na wydatki związane z prawidłowym funkcjonowaniem spółki. Jeżeli chodzi o 

działalność inwestycyjną i remontową, to przeprowadzana jest ona zgodnie z 

harmonogramem zaplanowanym na początku każdego roku. Zdarza się, że prace takie 

wykonywane są w związku z zaleceniami pokontrolnymi. 

Maria Kiełbasińska poinformowała również, że szpital czyni starania aby pozyskać 

lekarza do poradni reumatologicznej. Obecny lekarz złożył wypowiedzenie z przyczyn 

osobistych. Spółka posiadała zabezpieczenie kadrowe w osobie lekarza reumatologa z 



powiatu ościennego. Dzięki temu wszystko wskazuje na to, że poradnia będzie mogła 

funkcjonować od lipca br. Prezes podkreśliła, że reumatologia jest specjalizacją 

deficytową w związku z powyższym ilość lekarzy na rynku medycznym jest mocno 

ograniczona. 

M. Kiełbasińska poruszyła również tematykę związaną ze stowarzyszeniem „Szpital 

Wspólnym Dobrem". Jak podkreśliła pani Prezes współpraca szpitala ze 

stowarzyszeniem każdego roku jest bardzo owocna. W roku 2022 spółka pozyskała od 

stowarzyszenia sprzęt i aparaturę, którą szpital potrzebował. Zarząd spółki wraz z 

zarządem stowarzyszenia podjął wspólne porozumienie aby pozyskać do poradni 

okulistycznej sprzęt, który ma posłużyć przede wszystkim diagnostyce pacjentów 

zgłaszających się do poradni. Okuliści, którzy pracują w poradni zauważyli, że spora 

grupa pacjentów potrzebuje badania, które pozwala rozpoznać choroby siatkówki a także 

istotne zmiany w plamce żółtej oka. Na dzień dzisiejszy stowarzyszenie pozyskało kwotę 

około 70.000 zł a potrzebne jest około 180.000 zł. W tym miejscu M. Kiełbasińska 

skierowała podziękowanie do lokalnych przedsiębiorców i osób fizycznych, którzy 

odpowiedzieli na apel stowarzyszenia. Słowa podziękowania zostały skierowane również 

do fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, dzięki której pozyskano sprzęt do 

poradni okulistycznej dziecięcej. 

Maria Kiełbasińska odniosła się również do największego ryzyka związanego z 

prawidłową działalnością szpitala w przyszłości a mianowicie z brakiem odpowiedniego 

personelu. Jak stwierdziła pani Prezes, Wicestarosta wspomniał o spadającej liczbie 

porodów, co prowadzi do tego, że w ościennych powiatach zamyka się oddziały 

położnicze a zdarza się, że i dziecięce. Na chwilę obecną szpital w Więcborku działalność 

z tym związaną stara się podtrzymywać dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

sępoleńskiego i nie tylko. Kolejnym ryzykiem, które może zagrozić organizacji pracy 

szpitala są licznie powstające akty prawne. Jest ich bardzo dużo, trzeba je na bieżąco 

śledzić, gdyż, co chwilę ulegają zmianie. Do tego wszystkiego dochodzą jeszcze 

kontrole, których już w tym roku była znaczna ilość. Oczywiście łączy się to później z 

wykonaniem ewentualnych zaleceń pokontrolnych. W działalności szpitala bardzo istotną 
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sprawą jest również utrzymanie płynności finansowej. Obecnie jest to bardzo trudne ze 

względu na szybko rosnące ceny towarów i usług. Maria Kiełbasińska zwróciła również 

uwagę na ryzyko związane z cyberbezpieczeństwem. Każdy podmiot, który posiada 

wszelkie dane szczególne musi takie ryzyko wpisać w swoją działalność. 

Pani Prezes przypomniała, że w szpitalu wykonano inwestycje związane z oddziałem 

chorób wewnętrznych, stacją zgazowania tlenu, remontem bocznej klatki chodowej, czy 

też całego systemu przeciwpożarowego szpitala. Natomiast szpital musi jeszcze 

dostosować inne elementy tj. oddział pediatryczny, ginekologiczno-położniczy i 

noworodkowy, jak również prosektorium. Wszystko to wynika z decyzji Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który określił czas realizacji remontów do końca 

2023 roku. Na chwilę obecną nie ma środków na ten cel. Zarząd spółki ma jednakże 

nadzieję, że w najbliższym czasie ogłoszone zostaną programy, z których szpital będzie 

mógł pozyskać pieniądze. W związku z powyższym musi dojść do spotkania z 

inspektorem wojewódzkim, żeby ten problem obustronnie rozwiązać. 

Na koniec Maria Kiełbasińska złożyła podziękowania za pomoc i współpracę na ręce 

Wojewody, Marszałka, Starosty, Zarządu Powiatu, Przewodniczącego Rady Powiatu i 

radnych, Przewodniczącego Rady Nadzorczej, fundacjom, firmom i wszystkim 

darczyńcom. Na koniec podziękowania trafiły do wszystkich pracowników szpitala. 

Po wystąpieniu Marii Kiełbasińskiej Przewodniczący Rady Powiatu otworzył 

dyskusję. 

O głos poprosił Wicestarosta. Andrzej Marach poinformował, że będąc na różnych 

spotkaniach, gdzie poruszano kwestię sytuacji szpitalnictwa dowiedział się, że na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego są szpitale, które zadłużają się w tempie 

błyskawicznym. Sytuacja szpitala w Więcborku jest jednak taka, że wypracowano zysk i 

daje to gwarancję, że w przyszłym roku możemy czuć się bezpiecznie. Poza tym jest to 

przykład, że nawet w obecnej sytuacji można gospodarować bardzo dobrze. Wicestarosta 

zwrócił również uwagę na kwiaty, które zdobią obejście szpitala, co też na pewno jest 

pozytywnie odbierane przez pacjentów. Andrzej Marach odniósł się również do sytuacji 



związanej z personelem szpitala. Jak stwierdził należy wziąć pod uwagę fakt, że kiedyś w 

rodzinach rodziło się więcej dzieci. Obecnie sytuacja demograficzna się zmieniła, więc i 

'osób wybierających kierunki medyczne jest automatycznie mniej. Na koniec Andrzej 

Marach podziękował pani Prezes za odpowiedzialne gospodarowanie szpitalem. O 

udzielenie głosu poprosiła również Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej. Barbara Bury podziękowała za obszerne sprawozdanie dotyczące 

działalności szpitala, za docenienie pracy personelu. Przewodnicząca życzyła wszystkim 

pracownikom, żeby od przyszłego roku otrzymali zasłużone wynagrodzenie za ciężką 

pracę. 

Maria Kiełbasińska poinformowała, że jeśli chodzi o kwiaty zdobiące szpital, to są one 

dwa razy do roku bezpłatnie dostarczane przez zaprzyjaźnionego ze szpitalem ogrodnika. 

Pani Prezes zaznaczyła jeszcze raz, że bezpieczeństwo szpitala to pracownicy a szpital w 

Więcborku, to ewenement w skali kraju ze względu na formułę zatrudnienia. W 

więcborskim szpitalu obowiązują umowy cywilnoprawne i to też jest trudna formuła na 

dzisiejszy rynek pracy. 

Na koniec Przewodniczący Marek Chart w imieniu całej Rady Powiatu również 

podziękował za sprawne zarządzanie spółką. Podziękowania usłyszał również Grzegorz 

Szlezer, Przewodniczący Rady Nadzorczej a także stowarzyszenie „Szpital Wspólnym 

Dobrem". 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję i ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad.8. 

Przewodniczący wznowił obrady. 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrała Anna Fiałkowska, Kierownik 

Zapobiegawczego i Bieżącego Nadzoru Sanitarnego. Pani Kierownik przedstawiła 

informację o działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie 
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Kraj. wraz z oceną bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego i przygotowania 

do sezonu turystycznego. 

W roku 2022 Sanepid w Sępólnie Kraj. w ramach działalności związanej z 

bezpieczeństwem żywności i żywienia przeprowadził 324 kontrole sanitarne, w tym: 151 

tematycznych, 29 sprawdzających wykonanie zaleceń, 21 kontroli związanych z 

zatwierdzeniem a także 144 kontrole kompleksowe. W skutek przeprowadzonych 

postępowań wydano 132 decyzje administracyjne - 77 merytorycznych i 55 

płatnościowych. Najczęstszymi nieprawidłowościami występującymi w zakładach na 

terenie powiatu sępoleńskiego były: nieprawidłowy stan sanitarno-techniczny 

powierzchni i urządzeń, niewłaściwy stan sanitarny, brak czystości i porządku. W 

ubiegłym roku Sekcja Higieny Środowiska przeprowadziła kontrole w 135 obiektach i 2 

kąpieliskach. Stan kontrolowanych obiektów PPSSE określa jako zadawalający a 

nieprawidłowości stwierdzono zaledwie w przypadku 9 obiektów; ustęp publiczny, 3 

zakłady fryzjerskie, 1 zakład odnowy biologicznej i 4 świetlice wiejskie. 

Jeśli chodzi o przygotowanie do sezonu turystycznego, to w roku 2022 na terenie powiatu 

sępoleńskiego udostępniono dwa kąpieliska" „Plaża Miejska w Więcborku" i „Jezioro 

Sępoleńskie. Kąpielisko nad Jeziorem Mochel" w Kamieniu Kraj. nie zostało otwarte ze 

względu na problemy związane z obsadą ratowników. W trakcie sezonu letniego 2022 

roku kontrole przeprowadzone 9-krotnie nie wykazały żadnych nieprawidłowości. 

Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

O udzielenie głosu poprosił Wicestarosta. Andrzej Marach zauważył, że należy docenić 

pracę pracowników Sanepidu, gdyż instytucja ta wnosi spory wkład w bezpieczeństwo 

sanitarne i zdrowotne mieszkańców powiatu. Wicestarosta przypomniał, że rok 2022 był 

jeszcze czasem zmagania się z Covidem ale na szczęście już nie w tak dużym zakresie. 

PPSSE w tej walce miało zasadnicze znaczenie. W chwili obecnej Stacja może już w 

100% zająć się swoimi ustawowymi obowiązkami i czuwać nad mieszkańcami. 
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Ad.9. 

Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawiła raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sępoleńskiego za 

2021-2022 rok. 

Obowiązek sprawozdawczy z Programu organ wykonawczy powiatu ma obowiązek 

przedstawić Radzie Powiatu co 2 lata. Jak poinformowała Barbara Wiśniewska 

Programy Ochrony Środowiska (POŚ) muszą być przede wszystkim zgodne z 

założeniami polityki ekologicznej państwa. POŚ nakreśla kierunek, w jakim powinien 

podążać samorząd, mając na celu zachowanie i poprawę stanu środowiska. Obecny 

Program został przygotowany przez firmę zewnętrzną a w 2020 roku był zatwierdzony 

przez Radę Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, (...) przedstawiła główne cele Programu Ochrony 

Środowiska. 

1. Dobra jakość powietrza atmosferycznego bez przekroczeń dopuszczalnych norm. 

Na terenie powiatu sępoleńskiego nie ma punktu monitoringu jakości powietrza, 

najbliższy znajduje się w Zielonce w Borach Tucholskich. W związku z powyższym jeśli 

dochodzi do przekroczenia norm, to nie dotyczy to bezpośrednio powiatu, tylko całej 

strefy Kujawsko-Pomorskiej. Jak poinformowała Barbara Wiśniewska w strefie tej 

stwierdzono przekroczenia w dwóch obszarach. Pierwszy to pył zawieszony PM 10, 

natomiast drugi to benzoapiren, który dostaje się do powietrza głównie podczas emisji 

spalin i z palenia w kotłach niskiej klasy energetycznej. 

2. Dobry stan klimatu akustycznego bez przekroczeń dopuszczalnych norm poziomu 

hałasu. 

Jeśli chodzi o zakłady pracy funkcjonujące na terenie powiatu, to w ciągu ostatnich lat 

Wydział Rolnictwa, (...) wydał dwie decyzje dot. przekroczenia norm hałasu. Sprawy 

dotyczyły dwóch zakładów z terenu Więcborka mieszczące się przy ulicy 

Starodworcowej. Dodatkowo wykryto przekroczenia hałasu związanego z ruchem 

komunikacyjnym, chodzi tu o drogę krajową nr 25 i drogę wojewódzką nr 241. W tym 

przypadku badania wykonywane są co 5 lat przez administratorów dróg. Hałasu nie da 
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się jednak uniknąć, czego przykładem jest chociażby ruch uliczny w centrum Sępólna w 

okresie wakacyjnym. Domniemywać można, że sytuacja ulegnie poprawie, kiedy 

wybudowane zostaną obwodnice. 

3. Utrzymanie poziomów pól elektromagnetycznych na poziomach 

nieprzekraczających wartości dopuszczalnych. 

W tym wypadku nie stwierdzono przekroczenia norm. 

4. Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych. 

Tutaj dużą rolę odgrywają Wody Polskie. Jednostka powstała w roku 2018 i od tego 

czasu zajmuje się poborem wód, odprowadzaniem wód i monitoringem. Na terenie 

powiatu sępoleńskiego wody podziemne nigdy nie były zagrożone a jeśli chodzi o wody 

powierzchniowe to sytuacja wygląda różnie. Na chwilę obecną występuje mało opadów, 

co może przekładać się na niewystarczającą ilość tlenu w wodach. W tym przypadku nie 

jest to zjawisko, do którego przyczynia się człowiek, tylko sama natura. 

5. Wyrównanie dysproporcji pomiędzy stopniem zwodociągowania i skanalizowania. 

Te działania realizowane są bezpośrednio przez samorządy gminne jako zadania własne. 

W związku z powyższym gminy rozbudowują wodociągi w zakresie przebudowy, 

wymiany sieci z rur azbestowych i tak samo rozbudowują sieć kanalizacyjną. 

6. Ograniczenie presji wywieranej na środowisko podczas prowadzenia prac 

geologicznych i eksploatacji kopalin. 

W roku 2022 powiat nie posiadał już żadnej koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż. 

Zadania te weszły w kompetencje marszałka województwa. W roku 2020 powiat wydał 

jedną nową koncesję, która poprzedzona była długą procedurą zmiany zagospodarowania 

przestrzennego. Od roku 2022 powiat posiada nowe złoże podległe staroście - Piaseczno 

1. 

7. Dobra jakość gleb. 

Jest to cel ściśle powiązany z zanieczyszczeniem czy skażeniem gleb. Na terenie powiatu 

sępoleńskiego problem nie występuje, gdyż nie ma wielkich zakładów, które produkują 

zanieczyszczenia. Jedynymi terenami, gdzie mogłoby dojść do skażeń gleby, to stacje 

paliw ale tu prowadzone są rekultywacje. 
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8. Racjonalna gospodarka odpadami. 

Na ulicy Przemysłowej w Sępólnie zeskładowano odpady niewiadomego pochodzenia. 

Na chwilę obecną trwa procedura karna. Nie ustalono jednak, kto je w tym miejscu 

pozostawił. Pomimo tego przykładu, na co dzień powiat sępoleński nie spotyka się z tym 

problemem, w przeciwieństwie do powiatów ościennych. Przedsiębiorcy przestrzegają 

przepisów w tym zakresie, których jest coraz więcej z racji występujących podpaleń 

składowisk. 

9. Ochrona i racjonalne użytkowanie zasobów przyrodniczych i krajobrazowych. 

Działania te leżą w kompetencji gmin i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

10.Przeciwdziałanie awariom i zagrożeniom środowiska. 

W tym przypadku również można stwierdzić, że na terenie powiatu nie ma zakładów 

pracy, których działalność może być zagrożeniem dla środowiska naturalnego. 

Zagrożenie może jednakże wynikać z racji obecności drogi krajowej, gdzie ewentualnie 

może dojść do niefortunnego zdarzenia. Do tej pory jednak takich sytuacji nie było. 

Ponadto cały czas prowadzone są działania mające na celu podniesienie świadomości 

ekologicznej mieszkańców powiatu. 

Barbara Wiśniewska przedstawiła również działania powiatu sępoleńskiego w 

wymienionych obszarach Programu Ochrony Środowiska. 

Jeśli chodzi o działania w zakresie ochrony klimatu i jakości powietrza, to w Programie 

określono takie zadania, jak: modernizacja kotłowni, wymiana kotłów opalanych węglem 

na bardziej ekologiczne w budynkach użyteczności publicznej, promowanie i korzystanie 

z komunikacji publicznej czy z rowerów zamiast samochodów. W okresie 

sprawozdawczym doszło tylko do jednej modernizacji dachu w ZSP w Sępólnie Kraj., 

bardziej w ramach naprawy i konserwacji. Termomodernizacje odbywały się w latach 

ubiegłych i na chwilę obecną można stwierdzić, ze jeśli dojdzie do termomodernizacji 

budynku przy ulicy 600-lecia 9 w Więcborku, to wszystkie obiekty powiatowe będą już 

w tej kwestii załatwione. Jeśli chodzi o modernizacje kotłowni w ramach programu 

„Czyste powietrze", to wydział rolnictwa zajmuje się przyjmowaniem wniosków, pomaga 
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w ich wypełnianiu. Wzmocniono kontrolę na stacjach diagnostycznych na terenie powiatu 

- każda stacja raz do roku podlega takiej kontroli. 

Przy okazji inwestycji drogowych modernizacji ulegają również ścieżki rowerowe. 

Dokonano także wymiany oświetlenia na energooszczędne w budynkach użyteczności 

publicznej. Na ten cel powiat przeznaczył 5.000 zł z funduszu ochrony środowiska. 

Jeśli chodzi o zagrożenia związane z hałasem, to poza planowaną budową obwodnic 

istotną sprawą jest także modernizacja dróg powiatowych, co niewątpliwie wpływa na 

akustykę. Odnośnie tematyki związanej z gospodarowaniem wodami, to tutaj chodzi 

głównie o przyjmowanie zgłoszeń na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W 

roku 2021 do Wydziału Rolnictwa, (...) wpłynęło 39 takich wniosków a w roku 2022 -

24. Odnośnie dotacji do spółek wodnych w latach 2021-2022 to takiego finansowania nie 

było w związku z programem postępowania naprawczego, przez który przechodził 

powiat. Jednakże wszystkie spółki wodne mieszczące się na terenie powiatu 

sępoleńskiego podpisały porozumienie z Zarządem Drogowym w Sępólnie, który 

wykonuje zadania zlecone na urządzeniach znajdujących się w pasie drogowym. 

Porozumienia te opiewają na 14.000 zł na rok dla każdej ze spółek. Pośrednio również 

spółki wodne otrzymały pracowników w ramach prac interwencyjnych. Odnośnie 

tematyki związanej ze wsparciem działań zmierzających do budowy małych zbiorników 

retencyjnych, to powiat pomaga w wypełnianiu wniosków składanych przez 

mieszkańców i kieruje do Wód Polskich. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska wydaje również decyzje w zakresie zbierania, przetwarzania i wytwarzania 

odpadów. W tym przypadku decyzje te wydawane są zazwyczaj na 10 lat i w związku z 

tym, że większość decyzji kończy się w 2024 roku, to w tym właśnie roku nastąpi 

zwiększony ruch w tym obszarze. Zaznaczyć należy, że każde wydanie decyzji 

poprzedzone jest kontrolą łączoną wydziału rolnictwa, (...) i wojewódzkiego inspektora 

ochrony środowiska. Jeśli chodzi o nadzór nad lasami niestanowiącymi własności skarbu 

państwa, to jest to zadanie starosty. W latach 2021 - 2022 w tym obszarze Wydział 

Rolnictwa, (...) zajmował się głównie sprawami związanymi z cechowaniem drewna: 

pozyskano 571 m3 czy kontrolowaniem zalesień. Odnośnie tematyki związanej z 
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terenami zielonymi, to starosta w roku 2021 wydał 70 a w roku 2022 - 109 decyzji dot. 

nasadzeń zastępczych po wcześniejszej wycince. 

Barbara Wiśniewska zwróciła również uwagę na problem z rośliną o nazwie barszcz 

Sosnowskiego, który rozprzestrzenia się na terenie powiatu. Początkowo zgłoszenia 

dotyczyły okolic Wałdowa i Wałdówka, teraz już zgłoszenie dot. również gminy Kamień 

Krajeński. Jako, że roślina ta występuje na terenie należącym do parafii w Wałdowie, 

proboszcz tamtejszej parafii postarał się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska na niszczenie rośliny. W przyszłym roku trzeba będzie taki wniosek 

złożyć na grunty należące do powiatu. Należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że proces 

usuwania rośliny jest trudny i trwa około 6 lat. 

Poza tymi działaniami powiat prowadzi szeroką kampanię informacyjną dot. ochrony 

środowiska poprzez m.in. organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży, organizowanie 

konkursów o tematyce ekologicznej, zamieszczanie informacji na stronie internetowej czy 

w corocznych folderach. 

Szczegółowe informacje dotyczące z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Sępoleńskiego za lata 2021-2022 stanowią załącznik nr 10. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Głos zabrała Iwona Sikorska. Radna odniosła się do tematu związanego z 

niebezpiecznymi odpadami zlokalizowanymi w miejscowości Skoraczewo. I. Sikorska 

zauważyła, że w przypadku takich odpadów znajdujących się na terenie Sępólna przy 

ulicy Przemysłowej sprawą zajęły się odpowiednie służby. Jednakże w przypadku 

Skoraczewa gmina pozostała z problemem kompletnie sama. 

Barbara Wiśniewska odpowiedziała, że co prawda organy ścigania zajęły się tematem w 

Sępólnie ale gmina nie posiada żadnych informacji dot. ewentualnych postępów w 

sprawie. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska również czeka na ustalenia 

organów ścigania, gdyż na chwilę obecną nie może podjąć dalszych działań. 

Ad.lO.a. 
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Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji zaprezentowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu 

sępoleńskiego, od 1 września 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska przedstawiła jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 11) 

podjęła uchwałę Nr LVIII/263/2023 

w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających 

siedzibę na obszarze powiatu sępoleńskiego, od 1 września 2023 roku., która stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.lO.b. 

Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
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kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z 

wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. 

Dyrektor wyjaśniła, że podobna uchwała była przedstawiana w ubiegłym roku, z tym 

wyjątkiem, że dodatkowo w załączniku doszedł punkt 9, który brzmi „tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych kształcących w formie dziennej, 

określa się na 18 godzin w tygodniu". Lidia Sokulska-Tłok zaznaczyła, że zgodnie z 

przytoczonym przepisem prawa, czyli kartą nauczyciela art. 42 ust. 7, tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych kształcących w formie dziennej 

określa się na 18 godzin w tygodniu, co ma odzwierciedlenie w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. Należy zaznaczyć, że w szkołach prowadzonych przez powiat 

sępoleński zarówno przedmioty zawodowe teoretyczne, jak i praktyczne uczą ci sami 

nauczyciele. Opieka nad uczniem i wykorzystywanym sprzętem podczas prowadzenia 

zajęć praktycznych musi być wzmożona z zachowaniem wszelkich norm bezpieczeństwa. 

Z tego też względu zasadne jest określenie pensum dla nauczycieli prowadzących 

praktyczne kształcenie zawodowe na takim samym poziomie, jak dla przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i określenie na poziomie 18 godzin tygodniowo. Ponadto 

projekt uchwały opiniowany był przez związki zawodowe działające na terenie powiatu 

sępoleńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska przedstawiła jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 13) 

podjęła uchwałę Nr LYIII/264/2023 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 

formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z 

wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.lO.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa, Krzysztof Wilgosiewicz) 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok, która 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Marek Chart poinformował, że w lipcu przewidziana jest przerwa 

wakacyjna dla radnych. Następna sesja planowana jest na 25 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również, że od 1 lipca na terenie miasta 

obowiązywać będą płatne strefy parkowania. Dotyczy to również miejsc parkingowych 

zlokalizowanych przed urzędem. 

Na koniec Marek Chart życzył wszystkim udanego i bezpiecznego wypoczynku. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.10 zamknął obrady 

LVIII sesji Rady Powiatu. 

jednogłośnie (załącznik nr 15) 

podjęła uchwałę Nr LYIII/265/2023 

Ad.ll. 

Ad.12. 


